
OGGETTO:ELETTRIFICAZIONE AREA POSTA IN C.DA   PERPETUA  PER
LA REALIZZAZIONE DEL  CCR  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
CORRISPETTIVO PER QUOTA DISTANZA ED ONERI
AMMINISTRATIVI - IMPORTO &#8364;. 1.539,42. CIG
Z66282F72C

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con nota trasmessa a mezzo mail  a “E-Distribuzione S.p.A.” – Potenza, prot. n. 6618
del 07/03/2019, è stato richiesto  l’allacciamento alla rete elettrica,  presa singola preposta, dell’area ubicata
in C.da Perpetua da adibire  a C.C.R.;
CHE a seguito di sopralluogo in data 01/04/2019, la Macro Area Zona di Siracusa-Ragusa di

E-Distribuzione, con nota in data 10/04/2019, pervenuta a mezzo posta, giusto               Prot. n. 10419,  ha
preventivato l’onere ai fini della realizzazione dei lavori per la richiesta di elettrificazione in €  1.261,82 oltre
I.V.A. al  22%, per quota distanza pari a 460 metri dal punto di prelievo ed ogni altro onere amministrativo;
PRESO ATTO che, ai fini della citata elettrificazione, tale  quota risulta dovuta anticipatamente e

costituisce condizione indispensabile per l’attivazione delle ulteriori procedure che, previa e redazione di
progettazione specifica da parte di E-Distribuzione  e realizzazione delle opere a carico della medesima
società, renderà possibile l’allaccio del Centro Comunale di Raccolta Differenziata;
RITENUTO per quanto sopra procedere al tempestivo versamento della citata somma di                 €

1.261,82, oltre IVA  comprensiva di  oneri amministrativi, al fine di dare corso alla richiesta di elettrificazione,
peraltro  necessaria per il completamento del Centro Comunale di Raccolta Differenziata, a pena eventuali
danni per l’Ente;
ACCERTATO che la somma complessivamente dovuta, pari ad € 1.539,42 può essere

imputata al  sul Cap. 3600/30 Cod. cod. 09.03.20.20.10.999 a voce “ Realizzazione
CCR”del corrente esercizio, come da impegno assunto con la presente;
RAVVISATA l’urgenza e la necessità di procedere tempestivamente, alla più volte citata elettrificazione

dell’area C.C.R.;

Tutto quanto sopra premesso,

DETERMINA

L’accettazione del preventivo di E-Distribuzione e le restanti clausole già indicate nel medesimo1°)
preventivo, con il quale viene quantificata in complessivi €  1.539,42, comprensiva di oneri amministrativi
ed I.V.A, la somma da versare a titolo di per quota distanza pari a 460 metri dal punto di prelievo ed ogni
altro onere amministrativo;

Di dare atto che la mancata assunzione del presente provvedimento può comportare danni certi per2°)
l’Ente in ragione delle motivazioni meglio esposte in premessa che si intendono qui riportate;

Di  imputare la citata somma di € 1.539,42 al  sul Cap. 3600/30 Cod. cod. 09.03.20.20.10.999 a voce “3°)
Realizzazione CCR”del corrente esercizio, come da impegno da assumersi in esecuzione della presente,
dando atto che la corrispondente somma anticipata dall’ente ad avvenuto accredito da parte della
Regione Siciliana verrà introitata al Cap.900/20;

Di accreditare, nel rispetto della vigente normativa sulla scissione dei pagamenti, l’importo di          €4°)
1.261,82 sul c.c. Banca Intesa Sanpaolo IBAN IT69K0306902117100000009743 Bic K, intestato a
E-DISTRIBUZIONE – Unità Commerciale Rete, indicando quale causale del versamento il codice

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 13 / 6° SETTORE DEL 13-05-2019

REG. GEN. N. 210



rintracciabilità 212821065, dando atto che il corrispettivo IVA verrà versato direttamente all’Erario.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 13 del 13-05-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 13 / 6° SETTORE   del  13-05-2019 Reg. Gen. n. 210 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-05-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 13 del 13-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


